

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 원도심재생과

부서: 원도심재생과

정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전

단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
원도심재생과	20,947,784	23,426,214	△2,478,430
균 기 도 시	4,655,000 30,000 996,000 15,266,784		
도시재생을 통한 지역 균형 발전	8,310,603	8,470,130	△159,527
균 도 시	4,655,000 776,000 2,879,603		
도시재생활성화사업	8,310,603	8,470,130	△159,527
균 도 시	4,655,000 776,000 2,879,603		
도시재생사업	551,603	3,400,054	△2,848,451
101 인건비	5,065	0	5,065
04 기간제근로자등보수	5,065	0	5,065
□ 황금시장 플랫폼 환경정비 인부임	4,560		
○ 기본급 380,000원 * 1명 * 12월	4,560		
□ 4대보험	505		
○ 건강보험료 부담금	160		
4,560,000원 * 3.50/100			
○ 노인장기요양보험료 부담금	19		
160,000원 * 11.52/100			
○ 국민연금보험료 부담금	206		
4,560,000원 * 4.50/100			
○ 고용보험료 부담금	78		
4,560,000원 * 1.70/100			
○ 산재보험료 부담금	42		
4,560,000원 * 0.908/100			
201 일반운영비	122,078	210,828	△88,750
01 사무관리비	96,160	159,440	△63,280
□ 일반수용비	41,800		
○ 행정사무용품 구입	6,000		
50,000원 * 10종 * 12회			
○ 업무보고서 유인	3,000		
500,000원 * 6회			
○ 도시재생사업 신문 광고료	8,800		
2,200,000원 * 2개사 * 2회			
○ 사업 안내 홍보물 제작	1,600		
200,000원 * 8회			
○ 각종 회의서류 유인	2,000		
200,000원 * 10회			
○ 사무기기(프린트기 등) 소모품 구입	6,000		
1,500,000원 * 1대 * 4회			
○ 도시재생사업 운영 물품구입	6,000		
100,000원 * 5종 * 12월			
○ 도시재생사업 회계정산 수수료	6,000		
2,000,000원 * 3회			

부서: 원도심재생과
 정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
 단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 황금시장 플랫폼 환경정비 용품 40,000원 * 5종 * 12월	2,400		
□ 급량비	5,760		
○ 도시재생사업 업무 추진 8,000원 * 6명 * 120일	5,760		
□ 운영수당	48,000		
○ 마을활동가 활동수당 100,000원 * 4명 * 10회 * 12월	48,000		
□ 임차료	600		
○ 평화육교 부지사용 임차료 600,000원 * 1식	600		
02 공공운영비	15,918	11,388	4,530
□ 도시재생사업지구 시설물 공공운영비	15,918		
○ 우편료 2,530원 * 50건 * 12월	1,518		
○ 전기요금 400,000원 * 12월	4,800		
○ 통신요금 500,000원 * 12월	6,000		
○ 상하수도요금 300,000원 * 12월	3,600		
03 행사운영비	10,000	40,000	△30,000
□ 도시재생활성화 행사운영비	10,000		
○ 대한민국 도시재생 박람회 참가 10,000,000원 * 1식	10,000		
202 여비	10,340	11,400	△ 1,060
01 국내여비	10,340	11,400	△ 1,060
□ 도시재생사업 업무 협의	10,340		
○ 관내 20,000원 * 5명 * 65일	6,500		
○ 관외 80,000원 * 4명 * 1일 * 12회	3,840		
207 연구개발비	142,000	42,000	100,000
01 연구용역비	142,000	42,000	100,000
□ 도시재생뉴딜 활성화계획 (변경)수립 용역 120,000,000원 * 1개소	120,000		
□ 감호지구 도시재생추진 영상 기록화 22,000,000원 * 1식	22,000		
301 일반보전금	2,400	2,400	0
09 행사실비지원금	2,400	2,400	0
□ 도시재생 관련 교육, 워크숍, 선진지 견학 참석자 실비보상 40,000원 * 10명 * 6회	2,400		
307 민간이전	159,000	319,000	△ 160,000
02 민간경상사업보조	9,000	9,000	0
□ 주민협의체 활동지원	9,000		
○ 남산지구 주민협의체 4,500,000원 * 1식	4,500		
○ 감호지구 주민·상인협의체 4,500,000원 * 1식	4,500		
05 민간위탁금	150,000	310,000	△ 160,000

부서: 원도심재생과
 정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
 단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 김천시 도시재생지원센터 위탁 운영 150,000,000원 * 1식	150,000		
401 시설비및부대비	100,720	199,426	△98,706
01 시설비	100,000	198,000	△98,000
□ 도시재생사업지구 시설물 유지보수	100,000		
○ 자산동·평화동·황금동 도시재생시설 100,000,000원 * 1식	100,000		
03 시설부대비	720	1,426	△706
□ 도시재생사업지구 시설물 유지보수 100,000,000원 * 0.72/100	720		
405 자산취득비	10,000	15,000	△5,000
01 자산및물품취득비	10,000	15,000	△5,000
□ 도시재생지원(현장)센터 물품구입 10,000,000원 * 1식	10,000		
도시재생 뉴딜사업 (중심시가지형)	5,759,000	5,070,076	688,924
	균 도 시		
	3,455,000		
	576,000		
	1,728,000		
101 인건비	132,000	123,000	9,000
04 기간제근로자등보수	132,000	123,000	9,000
□ 감호지구 현장지원센터 운영	132,000		
○ 인건비 3,000,000원 * 3명 * 12월	108,000		
○ 시간외근무수당, 급량비, 출장여비, 4대 보험료 등 8,000,000원 * 3명	24,000		
201 일반운영비	213,540	212,520	1,020
	균 도 시		
	51,000		
	8,500		
	154,040		
01 사무관리비	128,540	127,520	1,020
□ 일반수용비	46,100		
○ 도시재생사업 소식지 발간 8,000,000원 * 2회	16,000		
○ 도시재생사업 홍보물 제작 2,050,000원 * 10회	20,500		
○ 사무기기 소모품 및 사무용품 구입 800,000원 * 12월	9,600		
□ 운영수당	82,440		
○ 현장지원센터장 활동수당 385,000원 * 10회 * 12월	46,200		
○ 총괄코디네이터 활동수당 385,000원 * 7회 * 12월	32,340		
○ 도시재생뉴딜사업 의견수렴 자문단 운영	3,900		
· 자문수당 70,000원 * 6명 * 5회	2,100		
· 실비보상 60,000원 * 6명 * 5회	1,800		
03 행사운영비	85,000	85,000	0

부서: 원도심재생과
 정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
 단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 해피투게더 문화축제 21,250,000원 * 4회	85,000		
	균 51,000		
	도 8,500		
	시 25,500		
207 연구개발비	24,400	224,400	△200,000
	균 22,640		
	도 440		
	시 1,320		
01 연구용역비	24,400	224,400	△200,000
□ 빈집·빈점포 D/B 구축 4,400,000원 * 1식	4,400		
	균 2,640		
	도 440		
	시 1,320		
□ 도시재생 뉴딜사업 성과관리 20,000,000원 * 1식	20,000		
	균 20,000		
307 민간이전	282,080	218,600	63,480
	균 179,680		
	도 25,600		
	시 76,800		
02 민간경상사업보조	1,080	3,600	△2,520
□ 주민공모사업 지원 1,080,000원 * 1식	1,080		
	균 1,080		
05 민간위탁금	281,000	215,000	66,000
□ 창업, 마을관리협동조합 육성 프로그램 운영 80,000,000원 * 1식	80,000		
	균 48,000		
	도 8,000		
	시 24,000		
□ 교통안전 체험 프로그램 12,000,000원 * 3회	36,000		
	균 21,600		
	도 3,600		
	시 10,800		
□ 주민역량강화 프로그램 운영 25,000,000원 * 1회	25,000		
	균 25,000		
□ 시니어 커뮤니티케어 및 일자리지원 프로그 램 운영 72,000,000원 * 1식	72,000		
	균 43,200		
	도 7,200		
	시 21,600		
□ 농기계체험 프로그램 운영 68,000,000원 * 1식	68,000		
	균 40,800		
	도 6,800		
	시 20,400		
401 시설비및부대비	5,106,980	4,291,556	815,424
	균 3,201,680		

부서: 원도심재생과
 정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
 단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 541,460		
		시 1,363,840		
01 시설비		4,993,497	4,280,000	713,497
□ 감호지구 도시재생 뉴딜사업		4,993,497		
	4,993,497,000원 * 1식	4,993,497		
		균 3,141,680		
		도 531,460		
		시 1,320,357		
02 감리비		100,000	0	100,000
□ 감호지구 도시재생 뉴딜사업 감리비		100,000		
	100,000,000원 * 1식	100,000		
		균 60,000		
		도 10,000		
		시 30,000		
03 시설부대비		13,483	11,556	1,927
□ 감호지구 도시재생 뉴딜사업		13,483		
	4,993,497,000원 * 0.27/100	13,483		
도시재생 뉴딜사업(주거지지원형)		2,000,000	0	2,000,000
		균 1,200,000		
		도 200,000		
		시 600,000		
207 연구개발비		185,000	0	185,000
		균 111,000		
		도 18,500		
		시 55,500		
01 연구용역비		185,000	0	185,000
□ 신중년 NEW START 인력양성사업		40,000		
	40,000,000원 * 1식	40,000		
		균 24,000		
		도 4,000		
		시 12,000		
□ 주민역량강화 및 지역 재생활동가 교육		40,000		
	40,000,000원 * 1식	40,000		
		균 24,000		
		도 4,000		
		시 12,000		
□ 주민주도 마을기업 육성교육		40,000		
	40,000,000원 * 1식	40,000		
		균 24,000		
		도 4,000		
		시 12,000		
□ 집수리 교육 프로그램		40,000		
	40,000,000원 * 1식	40,000		
		균 24,000		
		도 4,000		
		시 12,000		
□ 모니터링 및 기록화사업		25,000		
	25,000,000원 * 1식	25,000		
		균 15,000		
		도 2,500		
		시 7,500		

부서: 원도심재생과
 정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
 단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	307 민간이전	190,000	0	190,000	
		균 도 시	24,000 4,000 162,000		
	02 민간경상사업보조	40,000	0	40,000	
	□ 마을만들기 주민제안 공모사업 40,000,000원 * 1식	40,000			
		균 도 시	24,000 4,000 12,000		
	05 민간위탁금	150,000	0	150,000	
	□ 현장지원센터 운영지원 150,000,000원 * 1식	150,000			
	401 시설비및부대비	1,625,000	0	1,625,000	
		균 도 시	1,065,000 177,500 382,500		
	01 시설비	1,579,314	0	1,579,314	
	□ 남산지구 도시재생 뉴딜사업 1,579,314,000원 * 1식	1,579,314			
		균 도 시	1,041,000 173,500 364,814		
	02 감리비	40,000	0	40,000	
	□ 남산지구 도시재생 뉴딜사업 감리비 40,000,000원 * 1식	40,000			
		균 도 시	24,000 4,000 12,000		
03 시설부대비	5,686	0	5,686		
□ 남산지구 도시재생 뉴딜사업 1,579,314,000원 * 0.36/100	5,686				
아름다운 도시경관 조성	1,145,308	750,698	394,610		
	기 도 시	30,000 220,000 895,308			
도시경관관리 및 공간정보 전산화	1,145,308	750,698	394,610		
	기 도 시	30,000 220,000 895,308			
공간정보자료 정비보수	180,000	180,000	0		
207 연구개발비	180,000	180,000	0		
02 전산개발비	180,000	180,000	0		
□ 공간정보시스템 통합 유지보수사업 110,000,000원 * 1식	110,000				
□ 부동산종합공부시스템 유지보수 용역 50,000,000원 * 1식	50,000				

부서: 원도심재생과
 정책: 아름다운 도시경관 조성
 단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 김천시 측량표지(기준점) 현황조사 용역 20,000,000원 * 1식	20,000		
도시경관관리사업	33,140	53,860	△20,720
201 일반운영비	10,320	10,740	△420
01 사무관리비	10,320	10,740	△420
□ 일반수용비	1,000		
○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원 * 2대 * 2회	1,000		
□ 운영수당	6,440		
○ 경관위원회 참석수당 70,000원 * 14명 * 5회	4,900		
○ 옥외광고심의위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 2회	560		
○ 옥외광고발전기금운용심의위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 2회	560		
○ 지명위원회 참석수당 70,000원 * 3명 * 2회	420		
□ 급량비	2,880		
○ 도시 경관관리 업무추진 8,000원 * 3명 * 120일	2,880		
202 여비	2,820	3,120	△300
01 국내여비	2,820	3,120	△300
□ 도시 경관관리 및 지리 정보 업무추진	2,820		
○ 관내 20,000원 * 3명 * 31일	1,860		
○ 관외 80,000원 * 2명 * 3일 * 2회	960		
401 시설비및부대비	20,000	40,000	△20,000
01 시설비	20,000	40,000	△20,000
□ 토탈경관디자인 설계 용역 20,000,000원 * 1식	20,000		
옥외광고물 정비 및 광고업자 역량강화	169,168	111,708	57,460
101 인건비	57,850	0	57,850
04 기간제근로자등보수	57,850	0	57,850
□ 불법 옥외광고물 정비 인부임	53,364		
○ 기본급 73,300원 * 2명 * 261일	38,263		
○ 주휴수당 73,300원 * 2명 * 52일	7,624		
○ 휴일근무수당 109,950원 * 2명 * 2일 * 12월	5,278		
○ 연차수당 73,300원 * 2명 * 15일	2,199		
□ 4대보험	4,486		
○ 건강보험료 부담금 53,364,000원 * 3.5/100	1,868		
○ 노인장기요양보험료 부담금 1,868,000원 * 11.52/100	216		

부서: 원도심재생과
 정책: 아름다운 도시경관 조성
 단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국민연금보험료 부담금 53,364,000원 * 4.5/100	2,402		
201 일반운영비	14,252	14,252	0
01 사무관리비	7,150	7,150	0
□ 일반수용비	7,150		
○ 현수막 절단기 300,000원 * 4개	1,200		
○ 현수막 절단기 칼날 60,000원 * 20개	1,200		
○ 쓰레기 종량제 봉투 1,700원 * 500매	850		
○ 면장갑 550원 * 1,000켤레	550		
○ 절단가위 5,000원 * 50개	250		
○ 현수막 신고 필증 제작 1,000원 * 1,000개	1,000		
○ 옥외광고 문화 개선 홍보물 제작 1,000원 * 1,000매	1,000		
○ 불법광고물 홍보 현수막 제작 100,000원 * 7개	700		
○ 중앙·도 업무평가자료 유인 200,000원 * 2회	400		
02 공공운영비	7,102	7,102	0
□ 공공요금 및 제세	2,302		
○ 자동차세 55,000원 * 1대 * 2회	110		
○ 자동차 검사료 32,000원 * 1대	32		
○ CCTV 전기요금 6,000원 * 10대 * 12회	720		
○ 김천역 광장 조명 전기요금 120,000원 * 12회	1,440		
□ 차량·선박비	4,800		
○ 불법광고물 정비차량 (유류대, 정비유지비, 소모품비) · 화물(4종) 400,000원 * 12월	4,800		
202 여비	2,400	2,700	△300
01 국내여비	2,400	2,700	△300
□ 불법 옥외 광고물 단속 20,000원 * 3명 * 40일	2,400		
301 일반보전금	20,000	10,000	10,000
12 기타보상금	20,000	10,000	10,000
□ 불법현수막 수거보상금 2,000원 * 10,000장	20,000		
401 시설비및부대비	74,666	84,756	△10,090
01 시설비	74,000	84,000	△10,000
□ 불법광고물 부착 방지제 설치 30,000,000원 * 1식	30,000		
□ 현수막 지정계시대(일반용) 설치공사 10,000,000원 * 2개소	20,000		
□ 현수막 지정계시대(행정용) 설치공사 2,000,000원 * 5개소	10,000		

부서: 원도심재생과
 정책: 아름다운 도시경관 조성
 단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 현수막 지정게시대 보수 500,000원 * 20개소	10,000		
□ 무주 및 불량간판 정비 4,000,000원 * 1식	4,000		
03 시설부대비	666	756	△90
□ 광고물 정비 74,000,000원 * 0.9/100	666		
간판 개선 사업	300,000	0	300,000
	도 90,000		
	시 210,000		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	도 90,000		
	시 210,000		
01 시설비	297,855	0	297,855
□ 시민탑 주변 간판개선사업 297,855,000원 * 1식	297,855		
	도 90,000		
	시 207,855		
03 시설부대비	2,145	0	2,145
□ 시민탑 주변 간판개선사업 297,855,000원 * 0.72/100	2,145		
유해환경개선사업	200,000	200,000	0
	도 60,000		
	시 140,000		
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	도 60,000		
	시 140,000		
01 시설비	198,570	198,570	0
□ 삼락동 유해환경개선사업 198,570,000원 * 1식	198,570		
	도 60,000		
	시 138,570		
03 시설부대비	1,430	1,430	0
□ 삼락동 유해환경개선사업 198,560,000원 * 0.72/100	1,430		
공공디자인사업	233,000	167,000	66,000
	도 70,000		
	시 163,000		
401 시설비및부대비	233,000	167,000	66,000
	도 70,000		
	시 163,000		
01 시설비	231,334	165,806	65,528
□ 배다리길 공공디자인사업 231,334,000원 * 1식	231,334		
	도 70,000		
	시 161,334		
03 시설부대비	1,666	1,194	472

부서: 원도심재생과
 정책: 아름다운 도시경관 조성
 단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 배다리길 공공디자인사업 231,334,000원 * 0.72/100	1,666		
현수막 게시대 설치사업(보조)	30,000	0	30,000
	기 30,000		
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	기 30,000		
01 시설비	30,000	0	30,000
□ 현수막 게시대 설치 10,000,000원 * 3개소	30,000		
	기 30,000		
신시가지 조성	11,372,305	14,087,570	△2,715,265
도심지 재개발사업	11,372,305	14,087,570	△2,715,265
삼애원 이전 및 개발	526,060	4,044,690	△3,518,630
201 일반운영비	20,280	30,380	△ 10,100
01 사무관리비	20,280	20,380	△ 100
□ 일반수용비	17,400		
○ 칼라프린터기 토너 구입 400,000원 * 4종 * 3회	4,800		
○ 보고서 및 차트 제작 300,000원 * 5회	1,500		
○ 사무용품 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ 홍보 및 안내현수막 제작 100,000원 * 10개소 * 2회	2,000		
○ 홍보 및 안내 입간판 제작 200,000원 * 4개소 * 2회	1,600		
○ 신문공고료 2,200,000원 * 2회	4,400		
○ 공청회 및 전문가 자문 100,000원 * 7명 * 3회	2,100		
□ 급량비	2,880		
○ 삼애원 이전 및 개발업무추진 8,000원 * 3명 * 120일	2,880		
202 여비	2,000	2,160	△ 160
01 국내여비	2,000	2,160	△ 160
□ 대신지구 개발 업무 협의	2,000		
○ 관내 20,000원 * 3명 * 20일	1,200		
○ 관외 80,000원 * 2명 * 5회	800		
401 시설비및부대비	503,780	4,012,150	△3,508,370
01 시설비	500,000	3,500,000	△3,000,000
□ 대신터널앞 가로경관 조성사업 500,000,000원 * 1식	500,000		
03 시설부대비	3,780	12,150	△8,370
□ 대신터널앞 가로경관 조성사업 시설부대비 600,000,000원 * 0.63/100	3,780		
신음공원 조성사업	8,337,245	8,537,480	△ 200,235

부서: 원도심재생과
 정책: 신시가지 조성
 단위: 도심지 재개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		15,965	16,040	△75
01 사무관리비		12,300	12,400	△100
□ 프린터기 토너 구입	300,000원 * 3회	900		
□ 사무용품 구입	2,000,000원 * 1회	2,000		
□ 보고서 및 차트 제작	300,000원 * 5회	1,500		
□ 홍보 및 안내입간판 제작	200,000원 * 5개소 * 2회	2,000		
□ 신문광고료	2,200,000원 * 2회	4,400		
□ 공청회 및 전문가 자문	100,000원 * 5명 * 3회	1,500		
02 공공운영비		3,665	3,640	25
□ 보상관련 우편발송	2,530원 * 100명 * 5회	1,265		
□ 전기요금	200,000원 * 12월	2,400		
202 여비		1,280	1,440	△160
01 국내여비		1,280	1,440	△160
□ 신음공원 조성 보상 및 업무 협의	80,000원 * 2명 * 8회	1,280		
401 시설비및부대비		8,320,000	8,520,000	△200,000
01 시설비		8,000,000	8,000,000	0
□ 신음근린공원 조성사업	8,000,000,000원 * 1식	8,000,000		
02 감리비		300,000	500,000	△200,000
□ 신음근린공원 조성사업 건설사업관리용역	300,000,000원 * 1식	300,000		
03 시설부대비		20,000	20,000	0
□ 신음근린공원 조성사업	8,000,000,000원 * 0.25/100	20,000		
통합보건타운 진입로 확장		2,509,000	1,505,400	1,003,600
401 시설비및부대비		2,509,000	1,505,400	1,003,600
01 시설비		2,500,000	1,500,000	1,000,000
□ 통합보건타운 진입로 확장공사	2,500,000,000원 * 1식	2,500,000		
03 시설부대비		9,000	5,400	3,600
□ 통합보건타운 진입로 확장	2,500,000,000원 * 0.36 / 100	9,000		
행정운영경비(원도심재생과)		119,568	117,816	1,752
기본경비		25,000	24,200	800
기본경비(원도심재생과)		25,000	24,200	800
201 일반운영비		18,000	16,800	1,200
01 사무관리비		18,000	16,800	1,200
□ 일반수용비		17,400		

부서: 원도심재생과
 정책: 행정운영경비(원도심재생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 복사용지 구입 30,000원 * 50박스 * 4회 ○ 사무용품 구입 50,000원 * 10종 * 4회 ○ 행정업무용 신문구독료 20,000원 * 10종 * 12월 ○ 사무기기 소모품 구입 1,000,000원 * 4회 ○ 사무기기 수선유지비 3,000,000원 * 1식 □ 임차료 ○ 냉온정수기 임차 50,000원 * 12월 	6,000 2,000 2,400 4,000 3,000 600 600		
202 여비	2,800	3,200	△400
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> □ 원도심재생 업무 추진 등 ○ 관내 20,000원 * 1명 * 60일 ○ 관외 80,000원 * 1명 * 2일 * 10회 	2,800 2,800 1,200 1,600	3,200	△400
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> □ 부서운영업무추진비 250,000원 * 12월 	3,000 3,000	3,000	0
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비 <ul style="list-style-type: none"> □ 직책급업무수행경비 100,000원 * 12월 	1,200 1,200	1,200	0
인력운영비	94,568	93,616	952
인력운영비(원도심재생과)	94,568	93,616	952
101 인건비	94,568	93,616	952
01 보수 <ul style="list-style-type: none"> □ 초과근무수당 12,124원 * 13명 * 50시간 * 12월 	94,568 94,568	93,616	952